



شهید شهاب کنعانی مقدم

ولادت: ۱۳۴۶/۲/۱۴، استان تهران

پذیرش در رشته شیمی

شهادت: ۱۳۶۵/۴/۱۷، مهران، عملیات کربلای ۱

آرامگاه: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۵۳، ردیف ۱۳۷، شماره ۱۵

### زندگی نامه

شهید شهاب کنعانی مقدم چهاردهم اردیبهشت ۱۳۴۶ در شهر تهران به دنیا آمد. دانشجوی سال اول دوره کارشناسی دانشگاه شهید بهشتی در رشته شیمی بود که به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. هفدهم تیر ۱۳۶۵ با مسئولیت بی‌سیم‌چی در مهران و طی عملیات کربلای ۱ بر اثر اصابت ترکش به شهادت رسید.

مادر شهید درباره آخرین روزهای دیدار با فرزند می‌گوید:

«شهاب، خال درشتی به اندازه یک فندق روی دستش بود که روی آن موهای ضخیمی روییده بود. زمانی که برای بار دوم در سال ۱۳۶۴ پس از ده روز مرخصی عازم جبهه بود، هنگام خداحافظی گفت: مادر، خال دستم یادت نره، روی دست راستم! گفتم: مادر، ادیت نکن. اما شهاب با خودش زمزمه می‌کرد. «کربلا! کربلا! ما داریم می‌آییم» و سرود می‌خواند... بعد از خبر شهادت، برادرش برای شناسایی رفته بود و شهاب را از روی خال دستش شناسایی کرد».

مادر به دلیل علاقه فرزندش به حافظ شیرازی، قبل از حرکت پسر به جبهه تفرالی می‌زند که تأمل برانگیز است:

که بدین راه بشد یار و ز ما یاد نکرد

مطربا! پرده بگردان و بزن راه عراق

که شنید این ره دلسوز که فریاد نکرد

غزلیات عراقیست سرود حافظ



## فرازی از نامه شهید شهاب کنعانی مقدم به برادرش

برادر! از من خواسته بودی از جبهه بیایم تا با هم به زیارت خانه خدا برویم. با خود خلوت کردم و این نامه را برایت نوشتم.

برادرم! اگر برای زنده نگاه داشتن آیین اسلام به حج می‌روی، غسل می‌کنی و لباس احرام به تن می‌کنی و خود را از هر آلودگی و پلیدی پاک می‌کنی و آماده اطاعت امر خدا می‌شوی، من در جبهه‌های نور علیه ظلمت با خون خود غسل می‌کنم و لباس رزم می‌پوشم. اگر تو به زیارت خانه خدا می‌روی و خانه خدا را طواف می‌کنی، من همچون حسین سیدالشهدا از زیارت خانه کعبه می‌گذرم. اگر تو، آیین خلیل‌الله را که در این مقام علیه مستکبران قیام کرد، زنده می‌کنی، من اکنون در پشت مقام امام حیّ (خمینی کبیر) در جبهه‌های حق استقامت می‌کنم. اگر تو استلام حجرالاسود می‌کنی و با خدا تجدید عهد و پیمان می‌کنی، من این جا بر نور بوسه می‌زنم و با ریختن خون خود عهدنامه را امضاء می‌کنم. ای برادر! برای من حج مستحب بجا آور و مرا یاد کن و از خدا برایت توفیق زیارت کربلا درخواست کن.